017 del 15 de septiembre de 2008, está interesada en recibir ofertas para la “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA 
REALIZACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO DE LA 
LOTERÍA DE MEDELLÍN”, y para su ejecución con un presupuesto máximo aprobado de CIENTO OCHENTA MILLONES 
DE PESOS MC ($180.000.000), IVA INCLUIDO, registrados en el presupuesto de la Entidad con la Disponibilidad 
Presupuestal N° 671 del 01 de septiembre 2025 con cargo al rubro N°1.5.11.01.2.1.2.02.02.005.01.039, 
(GV_RO_SF_Servicios de construcción), correspondiente a la vigencia del año 2025

[...]

Una vez se realiza el estudio de mercado, consulta de los precios en el mercado de contratos relacionados con mantenimiento de 
obra civil se estima el Presupuesto Oficial de la LOTERÍA DE MEDELLÍN para atender las obligaciones derivadas de la suscripción 
del contrato resultante del presente proceso de selección es por valor de CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS MC 
($180.000.000), IVA incluido, registrados en el presupuesto de la Entidad con la Disponibilidad Presupuestal N° 671 del 01 de 
septiembre 2025 con cargo al rubro N°1.5.11.01.2.1.2.02.02.005.01.039, (GV_RO_SF_Servicios de construcción), correspondiente a 
la vigencia del año 2025.